R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP    TEL: 4785-1555 /4785-1572
End. Eletrônico: dede@cmembu.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Gab. Vereador José de Souza Santos (Dedé)

INDICAÇÃO Nº 608/2021

                     O Vereador José de Souza Santos, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que
sejam efetuados estudos para implantação de lombadas na Rua Gaurama, na altura
dos nº 113 e 144, Jardim da Luz, Embu das Artes/SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, é uma reinvindicação dos moradores do local;

Considerando que, há extrema relevância a atividade de controle do

tráfego urbano;

Considerando que, com a implantação dessas lombadas evitar-se-á o

excesso de velocidade na via;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 17 de

Março de 2021.

____________________________

José de Souza Santos (Dedé)
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES